MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

RESOLUÇÃO N2. 260, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019.

A PRESIDENTE DO CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E CULTURA DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS, no uso de suas atribuições legais e

considerando o parecer n.° 85 da Câmara de Ensino e Graduação, RESOLVE ad referendum:

Aprovar a oferta de disciplina em período letivo especial de verão, conforme segue:

Processo U.A. Cursos atendidos Disciplina

23005.015684/ FACE Ciências 	Contábeis- Matemática Financeira

2019-18 Bacharelado
23005.016240/ FACET Química-Licenciatura e Trabalho de Conclusão de Curso II

2019-08 Bacharelado
23005.016240/ FACET Química-Licenciatura e Estágio 	Curricular 	Supervisionado

2019-08 Bacharelado Tecnológico II
23005.016240/ FACET Química-Bacharelado Estágio 	Curricular 	Supervisionado

2019-08 Tecnológico II
23005.016240/ FACET Química-Bacharelado Trabalho de Conclusão de Curso II

2019-08
23005.015807/ FADIR Direito-Bacharelado Direito Administrativo II

2019-11
23005.015803/ FADIR Direito-Bacharelado Direito Penal III

2019-32
23005.015766/ FADIR Direito-Bacharelado Direito Processual Civil II

2019-62
23005.015763/ FADIR Direito-Bacharelado Direito Civil III

2019-29
23005.015767/ FADIR Direito-Bacharelado Direito Empresarial II

2019-15
23005.015765/ FADIR Direito-Bacharelado Direito Processual Civil VI

2019-18
23005.016067/ FAED Pedagogia-Licenciatura Pesquisa em Educação

2019-30
23005.016067/ FAED Pedagogia-Licenciatura Medida 	e 	Avaliação 	na 	Educação

2019-30 Brasileira
23005.015144/ FAEN Engenharia 	Civil- Análise e Planejamento de Sistemas de

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

2019-34  Bacharelado Transportes

23005.015144/

2019-34

FAEN Engenharia 	Civil-

Bacharelado

Estruturas de Aço

23005.015144/ FAEN Engenharia de Energia- Elementos de Máquinas I

2019-34 Bacharelado
23005.015876/ FCA Engenharia 	Agrícola- Engenharia 	de 	Sistemas

2019-24  Bacharelado Termodinâmicos I

23005.015533/ FCA Agronomia- Cultura da Cana-de-Açúcar, Girassol e

2019-60 Bacharelado Trigo

23005.015877/ FCA Zootecnia-Bacharelado Equideocultura

2019-79
23005.015877/ FCA Zootecnia-Bacharelado Profilaxia e Higiene Zootécnica II

2019-79
23005.015877/ FCA Zootecnia-Bacharelado Fisiologia da Reprodução

2019-79
23005.016108/2 FCH Geografia- Geografia Urbana

019-98 Licenciatura
23005.016121/2 FCH Geografia- Teorias e Métodos em Geografia

019-47 Licenciatura
23005.016030/2 FCH Ciências 	Sociais- Formação da Sociedade Moderna

019-10 Licenciatura
23005.016030/2 FCH Ciências 	Sociais- Educação em Direitos Humanos

019-10 Licenciatura
23005.016129/2  FCH Geografia- Cartografia Temática

019-11 Licenciatura
23005.016115/2 FCH Geografia- Geografia da População

019-90 Licenciatura
23005.615532/2 FCH Psicologia- Fundamentos da Psicanálise

019-15 Bacharelado 	e

Licenciatura
23005.015514/2 FCH História-Bacharelado História Contemporânea II

019-33
23005.015515/2 FCH História-Licenciatura História Moderna II

019-$8 .
23005.015516/2 FCH História-Licenciatura História Indígena

019-22
23005.016103/2 FCH História-Licenciatura História do Brasil III

019-65)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

23005.016128/2 FCH Geografia- Formação Socioespacial

019-69 Licenciatura
23005.016123/2 FCH Geografia- Geografia Política

019-36 Licenciatura

Prof.@ 	ne Ferreir-raigl&Damázio
Presidente

	00000001
	00000002
	00000003